
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-8
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

29
18

8

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 
 
 
 
 
       E D I C T E  
 
 
Es fa públic l’acord adoptat pel ple de la Corporació en sessió extraordinària de data 26 
de juny de 2019 que es transcriu íntegrament a continuació:  
 
NOMENAMENT TINENTS ALCALDE LEGISLATURA 2019 -2023 
 
En data 15 de juny de 2019 es va constituir l’Ajuntament de Callús d’acord amb els 
resultats obtinguts en les passades eleccions municipals celebrades el dia 26 de maig 
d’enguany. 

L’article 20.1 a i b)  de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, de Bases de Règim Local ( LBRL ) 
preveu que  la organització municipal ha de respondre en tot cas i entre d’altres  a les 
següents regles:  
 

a) L’Alcalde, els Tinents d’Alcalde i el Ple existeixen en tots els Ajuntaments.  
 
Pel que fa al nomenament de tinents d’alcalde l’article 46.1 del Reglament 
d’Organització i Funcionament de les Entitats Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2568/1986 de data 28 de novembre ( ROF ),  disposa que els tinents d’alcalde seran 
lliurement nomenats i cessats per l’alcalde entre els membres de la Junta de Govern 
Local, i si aquesta no existeix, entre els regidors. Els nomenaments i cessaments es 
faran mitjançant resolució de l’Alcalde i de la mateixa se’n donarà compte al Ple en la 
primera sessió que celebri, notificant-se, a més, personalment als designats, i es 
publicarà al Butlletí Oficial de la Província sens perjudici de la seva activitat a partir de 
l’endemà de la signatura de la resolució per part de l’Alcalde, si en la mateixa no es 
disposa una altra cosa.  
 
El nombre legal de membres de l’Ajuntament de Callús és d’11 regidors/es podent ésser 
el nombre de tinents d’alcalde com a màxim tres , als efectes del seu còmput no es 
tindran en compte els decimals que resultin de dividir per tres el nombre total dels 
regidors de conformitat al previst a l’article 46.2 del ROF.  
 
Correspon als Tinents d’Alcalde, substituir en la totalitat de les seves funcions a l’alcalde, 
per ordre del seu nomenament, en els casos d’absència, malaltia o impediment que 
impossibiliti a aquest l’exercici de les seves atribucions, així com desenvolupar les 
funcions de l’alcalde en els supòsits de vacant en l’alcaldia fins que prengui possessió el 
nou alcalde.  
 
En els casos d’absència, malaltia o impediment, les funcions d’alcalde no podran ser 
assumides pel tinent d’alcalde a qui correspongui sense expressa delegació, que haurà 
de reunir els requisits previstos a l’article 44.1 i 2 del ROF.  
 
  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
14

-8
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

29
18

8

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 
No obstant, quan l’alcalde estigui absent del terme municipal per més de vint-i-quatre 
hores, sense haver atorgat delegació, o quan per causa imprevista hagués resultat 
impossible atorgar-la, el substituirà, en al totalitat de les seves funcions, el Tinent 
d’alcalde a qui correspongui, donant compte a la resta de la Corporació. 
 
L’article 47.2 del ROF preveu que si durant la celebració d’una sessió hagués d’abstenir-
se d’intervenir, en relació a algun punt concret de la mateixa, el President, conforme al 
previst a l’article 76 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, el substituirà automàticament en la 
presidència el Tinent d’alcalde a qui correspongui.  
 
Per tot l’anteriorment exposat i d’acord amb les competències que m’atorga l’article 
21.1.a)   de la Llei de Bases de Règim Local en concordança amb l’article 53.1.b)  de la 
Llei municipal i de Règim Local de Catalunya aprovada per Decret Legislatiu 2/2003, de 
28 d’abril.  

RESOLC :  

Primer.- Nomenar Tinents d’alcalde als regidors que s’indiquen , que exerciran les 
seves funcions a partir del dia d’avui :   

1r tinent d’alcalde  Sra. Mireia Lladó Garcia. 

2n tinent d’alcalde Sr. Lluís Martí Soldevila.  

3r Tinent d’alcalde Sra Rosa Martí Ginestà  

Segon.- Comunicar aquest acord als interessats per al seu coneixement i efectes 
oportuns.  

Tercer.- Donar compte al Ple de la Corporació de la present resolució als efectes del 
previst a l’article 38 del ROF.  

 
 
Callús, signat i datat electrònicament    
 
L'alcalde, 
 
 
 
Joan Badia Pujol. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2019.08.06 13:51:59 +02'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-08-13T13:17:16+0200
	


13/08/2019
13:17:16




